CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº       /2025

Processo Interno de Viagem nº 101/2025

Agendamento de Viagem nº 108/2025

Vereador: Carlos César Arcolino – Kaká

Destino: Matão-SP

Data: 19 de novembro de 2025

Hora da saída: 07h50m do dia 19 de novembro de 2025

Hora da chegada: 15h30m do dia 19 de novembro de 2025

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a Matão no dia

19 de novembro de 2025 para visita com o objetivo de conhecer plano de

trabalho  realizado  em  clínica  de  recuperação  de  dependentes

químicos.

Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência

o Relatório de Viagem, realizada pelo vereador Kaká.

A viagem teve início  às 07h50m do dia 19 de novembro,

quarta-feira, saindo da Câmara Municipal de Franca. O retorno à cidade

de Franca ocorreu no mesmo dia, às 12h10m e o término da viagem às

15h30m.

Às 10h20m o vereador e motorista chegaram à cidade de Matão

e seguiram direto para a clínica de recuperação.

A visita ocorreu porque o vereador obteve conhecimento de

que  essa  clínica  de  recuperação  tem  um  programa  terapêutico

diferenciado que tem dado resultados muito positivos.

Então foi até o local para conhecer a metodologia aplicada,

além da estrutura física e equipe profissional, objetivando trazer

essa metodologia para a cidade de Franca/SP e aprimorar o tratamento de

dependentes químicos no município.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Não tendo mais nada a tratar, a visita foi encerrada e o

vereador e motorista seguiram de volta para Franca.

No mesmo teve início a viagem de retorno às 12h10m, com

chegada à cidade de Franca às 15h30m.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis ao motorista

Fabiano Washington Silva a quantia de R$ 153,00 (cento e cinquenta e

três reais), sendo R$ 53,00 (cinquenta e três reais) a título de diária

e R$ 100,00 (cem reais) a título de numerário. Desta quantia, foi

devolvido à Câmara Municipal o valor de 102,01 (cento e dois reais e

um centavo).

O vereador Kaká renunciou ao recebimento de diária.

Para comprovação de presença apresentamos em anexo fotos

da visita.

Câmara Municipal de Franca, 27 de novembro de 2025.

Carlos César Arcolino - kaká
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo 1: Fotos na Clínica de Tratamento de Dependência Química

Alfa G. Life.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo 2: Cronograma da clínica apresentado ao vereador.

		2025-11-27T15:33:50-0300
	CARLOS CESAR ARCOLINO:02057346854